
若葉萌えいづる頃,凍えるような冬が終わり、心地よい春の風が暖かに吹きすさ
ぶ季節となりましたが、皆様お体にお変わり等ございませんでしょうか。今月は
年度初めであり、新生活を迎えられる方も多くいらっしゃるかと思われます。新し
い人々との出会いや、未知の経験をしていくことに不安を覚えていらっしゃるか
もしれません。ご来設の皆様のご健勝をお祈り申し上げます。暖かくなってきたと
はいえ、新型コロナウイルスはなかなか感染終息の目途がたっておりません。春
になり、少し足を伸ばしてお花見でもとお考えの方もいらっしゃるかもしれません
が、外出の際には基本的な感染予防対策を忘れずにお願い申し上げます。

相模原ロイヤルケアセンター

デイケア便り 2022年4月号

ホームページ・Instagramやっております。

「相模原ロイヤルケアセンター」で検索！

IMSグループ 医療法人財団 明理会

介護老人保健施設 相模原ロイヤルケアセンター

通所リハビリは 随時見学・相談を承っております。

〠２５２－０１３５ 神奈川県相模原市緑区大島380番地１

ご連絡は 電話０４２－７６０－００４０

FAX ０４２－７６０－３３４６

お し ら せ

こんな事して過ごしています

壁画・皆様の作品紹介
柱の壁には、綺麗な

たんぽぽが咲いてい

ます。皆様には折り

紙で、花や葉っぱを

折って頂きました。ま

た虫達は色鉛筆で丁

寧に塗って頂きまし

た。

第3回目の昔ばなしは「おむすびこ

ろりん」の有名な場面を作成致し

ました。6名の利用者様にはお話の

内容を書いて頂き、他の皆様には

塗り絵や山の草原を、花紙をちぎ

り貼り付け作成して頂きました。利用者様それぞれに、

塗り絵を行ったり、新

聞を読まれたり、持っ

てこられた本を読まれ

たりして過ごされる方

もいらっしゃいます。

リハビリ科が作

成した自主ト

レーニングポス

ターを見ながら、

自主練習に取り

組まれる方もい

らっしゃいます。

レクリエー

ションの最

後には、職

員が考えた

身体を使っ

た歌体操を

行っており

ます。


